
Arktický letní mořský led se za posledních
deset let nezmenšil, což vědci drželi v tajnosti
- CZ24 News | 23. prosince 2022

Údajná změna klimatu, propagovaná politiky i mainstreamem, je účelovou lží, která má za
cíl dospět do světa, kde nikdo nic nevlastní a vše se sdílí. Přesně tak, jak si to již dlouho
plánuje WEF. V rámci EU jde o tzv. „zelený úděl“, který zavádí nejen uhlíkové daně, ale dřív
či později bude povinné i měření uhlíkové stopy, které se již aktuálně testuje.

Přitom nacházíme stále více indicií, které potvrzují, že celý klimaalarmismus je jeden velký podvod.
Například antarktický led se rozrůstá a nedávno právě Antarktida hlásila mrazivé rekordy.

Také situace v Arktidě nyní ukazuje, že se žádné globální oteplování nekoná. Tuto informaci vám
však mainstream nesdělí, neboť jeho snahou je vyvolávat poplach a tvrdit, že dochází k ničivému
globálnímu oteplování, Problém je, že většina lidí těmto lžím věří…

Letní mořský led v Arktidě neustoupil už deset let, ale zelení aktivisté nešetřili úsilím, aby
pokračovali v šíření hrozné zprávy, že led během několika let zmizí. Sir David Attenborough ve svém
nedávném agitprop programu BBC Frozen Planet II tvrdil, že všechen led by mohl být pryč do roku
2035.

V nedávné vynikající investigativní zprávě nazvané „Lži, zatracené lži a arktické grafy“ odhalil
klimatický spisovatel Tony Heller mnoho z taktik používaných k udržení strachu v titulcích.
„Pohřbívají všechna starší data a předstírají, že si nevšimli, že mořský led opět přibývá. To, co dělají,
není věda, je to propaganda,“ říká.

V Grónsku nedávno hlásili, že se ledová pokrývka do srpna 2022 zvětšila. Komentátoři na sociálních
sítích vždy reagují zveřejněním níže uvedeného grafu mořského ledu, který vytvořilo americké
Národní středisko pro údaje o sněhu a ledu (NSIDC).

https://cz24.news/arkticky-letni-morsky-led-se-za-poslednich-deset-let-nezmensil-coz-vedci-drzeli-v-tajnosti/
https://cz24.news/arkticky-letni-morsky-led-se-za-poslednich-deset-let-nezmensil-coz-vedci-drzeli-v-tajnosti/
https://dailysceptic.org/2022/12/15/arctic-summer-sea-ice-stopped-declining-a-decade-ago-but-scientists-have-hidden-it/


Tento graf, převzatý z Hellerovy práce na YouTube, ukazuje lineární pokles v září (roční dno
mořského ledu) od roku 1979. Heller poznamenává, že v tomto grafu není něco v pořádku, protože
minimum je dnes vyšší než před 10 a 15 lety, ale hrubá rovná černá „trendová linie“ to popírá. Data
vykresluje jako klouzavý průměr, aby byl aktuální trend jasněji znázorněn.



Jsme svědky konce letního ústupu mořského ledu, který začal před deseti lety. Prohlubeň, na které
jsou založeny nejfantastičtější předpovědi pro průchod severním pólem, je rok 2012. Heller
poukazuje na to, že změny mořského ledu jsou cyklické, nikoli lineární. A má pravdu. Nakreslení
přímé linie od maxima v roce 1979 k minimu nevypovídá nic o současných trendech.

Heller se pak ptá, proč žebříčky začínají rokem 1979. NSIDC a NASA to zdůvodňují tím, že satelitní
záznamy začaly v roce 1979, což je podle Hellera dobrý příběh „až na to, že to není pravda“.

Cituje první zprávu Mezivládního panelu OSN pro změnu klimatu (IPCC) z roku 1990, ve které se
uvádí: „Satelitní pozorování byla běžně používána k mapování rozsahu mořského ledu od počátku 70.
let. Společné ledové centrum amerického námořnictva produkovalo týdenní mapy digitalizované
NOAA.“

Nemusí být žádným překvapením, když zjistíme, že rozsah mořského ledu se v 70. letech 20. století
zmenšil a dosáhl vrcholu v roce 1979. Zahájením grafu rokem 1979 se vytvoří „falešný“ lineární
sestupný trend. Co dělají, je to, že skrývají důležitá data, říká Heller.



Tato „skrytá“ data jsou jasně znázorněna výše v grafu z první zprávy IPCC v roce 1990. Menší
množství ledu v 70. letech je vyneseno do grafu a vrchol je v roce 1979. Do roku 2001 však IPCC
odstranil velkou část vzestupu z tohoto desetiletí a nyní graf ukazuje, že led začal skutečně odtávat
od roku 1975 dále.

Heller také ukazuje, že mořský led byl v 50. letech 20. století menší, než v 70. letech 20. století, což
znamená, že 70. léta byla novým maximem. Poukazuje také na to, že zpráva IPCC z roku 2001
zveřejnila tzv. hokejkový graf teploty, který se stal notoricky známým tím, že skrýval středověké
teplé období.

Arktický mořský led, stejně jako většina, ne-li všechny trendy klimatu, je spíše cyklický než
lineární. Heller poukazuje na vliv atlantické multidekadální oscilace, cyklického oceánského proudu,
jehož oteplování a ochlazování zřejmě ovlivňuje arktické teploty. Záznamy a pozorování z počátku
19. století ukazují významné rozdíly v rozsahu ledu.



Attenborough není jediný, kdo předpovídá lodní provoz na severním pólu. Toto byl fragmentární
hororový příběh po celá desetiletí. Heller se odvolává na op-ed New York Times z roku 1958, který
říká: „Někteří vědci odhadují, že polární led je o 40 % tenčí a o 12 % menší, než byl před půl
stoletím.“

Mezitím nedávné aktualizace arktického mořského ledu a grónského ledového příkrovu ukazují
pokračující trend směrem k většímu rozsahu. Listopadový mořský led byl o 1,05 milionu kilometrů
čtverečních větší než rekordní minimum z roku 2016, tedy 8,66 milionu kilometrů čtverečních.

Povrchová hmotnost grónského ledového štítu (výše), jak byla měřena Dánským meteorologickým
institutem, se za poslední dva měsíce výrazně zlepšila, přičemž modrá čára pro roky 2022-23
překonala všechny předchozí údaje.

Investigativní práce Tonyho Hellera je důležitá při odhalování „mainstreamového“ kartelu vědy o
klimatu, který vede postmoderní, pseudovědeckou kampaň za realizaci politicky motivované agendy
čisté uhlíkové nuly.

Ostatně, propagandisté, kteří se donedávna oháněli „globálním oteplováním,“ nyní hovoří o „změně
klimatu.“ Pokud bude trend ochlazování pokračovat, pak je možné, že postupně přejdou na
apokalyptické předpovědi nové doby ledové, za kterou samozřejmě nemůže nic jiného, než lidská
činnost a kravské prdy…

 

 

ZDROJ

https://dailysceptic.org/2022/12/15/arctic-summer-sea-ice-stopped-declining-a-decade-ago-but-scientists-have-hidden-it/

